
 
คำส่ังสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 

ท่ี ค. 
เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครองขอมูลสวนบุคคล  

และการรักษาความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร 
-------------------------------------------- 

โดยที่เปนการสมควรใหปรับปรุงองคประกอบและหนาที่ของคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล  
และกำกับดูแลการปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี ่ยวของ ตามคำสั่งสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน)  
ที่ ค. ๐๐๐๔๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ ใหมีความเหมาะสมเพื่อใหการดำเนินงานดานธรรมาภิบาลขอมูล 
การคุมครองขอมูลสวนบุคคล และการรักษาความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอรของสถาบันขอมูลขนาดใหญ 
(องคการมหาชน) หรือ สขญ. เปนไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ และมาตรา ๒๙ (๒) แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
ขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกคำสั่งดังนี้ 

๑. ใหยกเลิกตามคำสั่งสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) ท่ี ค. ๐๐๐๔๕/๒๕๖๗ ลงวันท่ี 
๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ 

๒. แตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครองขอมูลสวนบุคคล และการรักษาความมั่นคง
ปลอดภัยทางไซเบอร โดยมีองคประกอบ ดังนี้ 

(๑) นางสาวธีรณี อจลากุล 
ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 

ท่ีปรึกษาคณะทำงาน 

(๒) นางสุนทรีย สงเสริม 
รองผูอำนวยการสถาบันฯ กลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 
และเจาหนาท่ีคุมครองขอมูลสวนบุคคล (DPO) 

หัวหนาคณะทำงาน 

(๓) นายสุธี อุไรวิชัยกุล 
รองผูอำนวยการสถาบันฯ กลุมงานบูรณาการและวิเคราะหขอมูล 
และผูบริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง (CIO) 

รองหัวหนาคณะทำงาน 

(๔) นายธนกฤต จินตวร 
นักบริหารกิจการพิเศษ 

คณะทำงาน 

(๕) นายกิตติศักดิ์ สะอาดเอ่ียม 
ผูอำนวยการฝายเทคโนโลยีขอมูลและสารสนเทศ 

คณะทำงาน 

(๖) นายเบญจ รักตันติโชค 
ผูอำนวยการฝายวิจัยและนวัตกรรม  
และผูแทนโครงการพิเศษ Health Link 

คณะทำงาน 

(๗) นายณัฐพนธ บัวรุง 
ผูจัดการทีมสนับสนุนระบบไอที 

คณะทำงาน 

(๘) นายพีรดล สามะศิริ 
ผูแทนโครงการพิเศษ Envi Link 
 

คณะทำงาน 


doc_no: ๐๐๑๑๖/๒๕๖๗
 08/11/2567



(๙) นายอาทิตย สกุลเมือง 
ผูแทนฝายบริการวิเคราะหขอมูล 

คณะทำงาน 

(๑๐) นายไชยณรงค ทุมาภา 
ผูแทนโครงการพิเศษ Travel Link 

คณะทำงาน 

(๑๑) นางสาวจิญาธัญญ อารียเจริญ 
ผูแทนสวนอำนวยการและกฎหมาย 

คณะทำงาน 

(๑๒) นางสาวศิริลักษณ ฤทธิ์ลือชัย 
ผูแทนฝายทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

(๑๓) นางสาวศิริมา วิทยา 
ผูแทนฝายกลยุทธองคกร 

คณะทำงาน 

(๑๔) นางสาวปริสุทธิ์ จิตตภักดี 
ผูแทนกลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 

คณะทำงานและ 
เลขานุการ 

(๑๕) นายธารภณ นิธิจิรมน 
ผูแทนกลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 

คณะทำงานและ 
ผูชวยเลขานุการ 

 
๓. ใหคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครองขอมูลสวนบุคคล และการรักษาความมั่นคง

ปลอดภัยทางไซเบอร มีหนาท่ีความรับผิดชอบ ดังนี้  
(๑) กำหนดนโยบาย แนวปฏิบัติ และทิศทางการดำเนินงานดานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครอง

ขอมูลสวนบุคคล และการรักษาความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอรของ สขญ. ใหสอดคลองกับกฎหมายวาดวย 
การบริหารงานและการใหบริการภาครัฐผานระบบดิจิทัล กฎหมายวาดวยการคุมครองขอมูลสวนบุคคล กฎหมาย
วาดวยการรักษาความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร และกฎหมายอ่ืนท่ีเก่ียวของกับการบริหารจัดการขอมูล 

(๒) การกำหนดมาตรฐานขอมูลและการวัดผลการบริหารจัดการขอมูลของ สขญ. ใหสอดคลอง
กับกฎหมายวาดวยการบริหารงานและการใหบริการภาครัฐผานระบบดิจิทัล กฎหมายวาดวยการคุมครอง
ขอมูลสวนบุคคล กฎหมายวาดวยการรักษาความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวของกับ
การบริหารจัดการขอมูล 

(๓) กำกับ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานดานธรรมาภบิาลขอมูล การคุมครองขอมูลสวน
บุคคล และการรักษาความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอรของ สขญ. ใหสอดคลองกับนโยบาย แนวปฏิบัติมาตรฐาน
ขอมูลและการวัดผลการบริหารจัดการขอมูลของ สขญ. 

(๔) ปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 

ท้ังนี ้ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

สั่ง ณ วันท่ี       
 
 
 

(นางสาวธีรณี อจลากุล) 
ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 


นางสาวธีรณี อจลากุล
 08/11/2567


add_date: ๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗
 08/11/2567


		2024-11-08T19:08:15+0700
	N/A


		2024-11-08T21:44:25+0700
	N/A




